
 
คำส่ังสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) 

ท่ี ค. 
เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครองขอมูลสวนบุคคล  

และการรักษาความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร 
-------------------------------------------- 

โดยที่เปนการสมควรใหปรับปรุงองคประกอบและหนาที่ของคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล  
และกำกับดูแลการปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี ่ยวของ ตามคำสั่งสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน)  
ที่ ค. ๐๐๐๔๕/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ ใหมีความเหมาะสมเพื่อใหการดำเนินงานดานธรรมาภิบาลขอมูล 
การคุมครองขอมูลสวนบุคคล และการรักษาความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอรของสถาบันขอมูลขนาดใหญ 
(องคการมหาชน) หรือ สขญ. เปนไปดวยความเรียบรอย มีประสิทธิภาพ  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๘ และมาตรา ๒๙ (๒) แหงพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบัน
ขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) พ.ศ. ๒๕๖๖ จึงออกคำสั่งดังนี้ 

๑. ใหยกเลิกตามคำสั่งสถาบันขอมูลขนาดใหญ (องคการมหาชน) ท่ี ค. ๐๐๐๔๕/๒๕๖๗ ลงวันท่ี 
๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๗ 

๒. แตงตั้งคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครองขอมูลสวนบุคคล และการรักษาความมั่นคง
ปลอดภัยทางไซเบอร โดยมีองคประกอบ ดังนี้ 

(๑) นางสาวธีรณี อจลากุล 
ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 

ท่ีปรึกษาคณะทำงาน 

(๒) นางสุนทรีย สงเสริม 
รองผูอำนวยการสถาบันฯ กลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 
และเจาหนาท่ีคุมครองขอมูลสวนบุคคล (DPO) 

หัวหนาคณะทำงาน 

(๓) นายสุธี อุไรวิชัยกุล 
รองผูอำนวยการสถาบันฯ กลุมงานบูรณาการและวิเคราะหขอมูล 
และผูบริหารเทคโนโลยีสารสนเทศระดับสูง (CIO) 

รองหัวหนาคณะทำงาน 

(๔) นายธนกฤต จินตวร 
นักบริหารกิจการพิเศษ 

คณะทำงาน 

(๕) นายกิตติศักดิ์ สะอาดเอ่ียม 
ผูอำนวยการฝายเทคโนโลยีขอมูลและสารสนเทศ 

คณะทำงาน 

(๖) นายเบญจ รักตันติโชค 
ผูอำนวยการฝายวิจัยและนวัตกรรม  
และผูแทนโครงการพิเศษ Health Link 

คณะทำงาน 

(๗) นายณัฐพนธ บัวรุง 
ผูจัดการทีมสนับสนุนระบบไอที 

คณะทำงาน 

(๘) นายพีรดล สามะศิริ 
ผูแทนโครงการพิเศษ Envi Link 
 

คณะทำงาน 


doc_no: ๐๐๑๑๖/๒๕๖๗
 08/11/2567



(๙) นายอาทิตย สกุลเมือง 
ผูแทนฝายบริการวิเคราะหขอมูล 

คณะทำงาน 

(๑๐) นายไชยณรงค ทุมาภา 
ผูแทนโครงการพิเศษ Travel Link 

คณะทำงาน 

(๑๑) นางสาวจิญาธัญญ อารียเจริญ 
ผูแทนสวนอำนวยการและกฎหมาย 

คณะทำงาน 

(๑๒) นางสาวศิริลักษณ ฤทธิ์ลือชัย 
ผูแทนฝายทรัพยากรบุคคล 

คณะทำงาน 

(๑๓) นางสาวศิริมา วิทยา 
ผูแทนฝายกลยุทธองคกร 

คณะทำงาน 

(๑๔) นางสาวปริสุทธิ์ จิตตภักดี 
ผูแทนกลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 

คณะทำงานและ 
เลขานุการ 

(๑๕) นายธารภณ นิธิจิรมน 
ผูแทนกลุมงานสงเสริมธุรกิจและองคความรู 

คณะทำงานและ 
ผูชวยเลขานุการ 

 
๓. ใหคณะทำงานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครองขอมูลสวนบุคคล และการรักษาความมั่นคง

ปลอดภัยทางไซเบอร มีหนาท่ีความรับผิดชอบ ดังนี้  
(๑) กำหนดนโยบาย แนวปฏิบัติ และทิศทางการดำเนินงานดานธรรมาภิบาลขอมูล การคุมครอง

ขอมูลสวนบุคคล และการรักษาความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอรของ สขญ. ใหสอดคลองกับกฎหมายวาดวย 
การบริหารงานและการใหบริการภาครัฐผานระบบดิจิทัล กฎหมายวาดวยการคุมครองขอมูลสวนบุคคล กฎหมาย
วาดวยการรักษาความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอร และกฎหมายอ่ืนท่ีเก่ียวของกับการบริหารจัดการขอมูล 

(๒) การกำหนดมาตรฐานขอมูลและการวัดผลการบริหารจัดการขอมูลของ สขญ. ใหสอดคลอง
กับกฎหมายวาดวยการบริหารงานและการใหบริการภาครัฐผานระบบดิจิทัล กฎหมายวาดวยการคุมครอง
ขอมูลสวนบุคคล กฎหมายวาดวยการรักษาความมั่นคงปลอดภัยทางไซเบอร และกฎหมายอื่นที่เกี่ยวของกับ
การบริหารจัดการขอมูล 

(๓) กำกับ ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานดานธรรมาภบิาลขอมูล การคุมครองขอมูลสวน
บุคคล และการรักษาความม่ันคงปลอดภัยทางไซเบอรของ สขญ. ใหสอดคลองกับนโยบาย แนวปฏิบัติมาตรฐาน
ขอมูลและการวัดผลการบริหารจัดการขอมูลของ สขญ. 

(๔) ปฏิบัติงานอ่ืนท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย 

ท้ังนี ้ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

สั่ง ณ วันท่ี       
 
 
 

(นางสาวธีรณี อจลากุล) 
ผูอำนวยการสถาบันขอมูลขนาดใหญ 


นางสาวธีรณี อจลากุล
 08/11/2567


add_date: ๘ พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗
 08/11/2567


		2024-11-08T19:08:15+0700
	N/A


		2024-11-08T21:44:25+0700
	N/A




